
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 2  DEL 26-01-2021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Nomina Commissione tecnica per l'individuazione del partenariato
operativo - proposte progettuali da valere sull'avviso pubblico dell'
ANCI "Fermenti in Comune".

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di gennaio, PANEPINTO  CARMELO

Visto il preliminare n. 2 del 26-01-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e del
Servizio civile Nazionale e l’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani – ANCI il
20/12/2019 hanno stipulato, in attuazione dell’Intesa sancita in sede di Conferenza
Unificata in data 13/2/2019, un accordo per disciplinare le modalità di programmazione,
realizzazione, monitoraggio e valutazione delle iniziative da realizzare in favore delle
autonomie locali;
Che l’ANCI ha predisposto apposito avviso pubblico per la presentazione di proposte
progettuali di protagonismo giovanile per il rilancio dei territori “Fermenti in
Comune”;
Che con il predetto avviso pubblico l’ANCI intende coinvolgere direttamente nella
progettazione e realizzazione di azioni territoriali, la popolazione compresa nella fascia
di età dai 16 ai 35 anni;



Che dal 19/1/2021 al 25/1/2021 è stata  pubblicata all’albo pretorio manifestazione di
interesse per l’individuazione di partner di progetto per la partecipazione al bando
“Fermenti in Comune”;
Che in data 25/1/2021 prt.1143 è pervenuta domanda di partecipazione  da parte
dell’associazione GEFORGE con sede in San Giovanni Gemini C.da Puzzillo, contente
la proposta progettuale “Un salto nel digitale”;
Che ai sensi del punto 5 “Valutazione delle candidature” della Manifestazione di
interesse, l’individuazione del partenariato operativo avverrà a seguito valutazione delle
proposte progettuali da parte di una commissione tecnica;
Ritenuto di nominare la commissione nelle persone di:

Dott.ssa Antonella Scibetta – segretario comunale-

Dott.ssa M.Giuseppa Mangiapane – responsabile P.O. area II-

Arch.Giuseppe Reina – responsabile P.O. area Tecnica-

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di  nominare la commissione tecnica per
l’individuazione del partenariato operativo a seguito valutazione delle proposte
progettuali da valere sull’avviso pubblico dell’ANCI “Fermenti in Comune”, nelle
persone di:

Dott.ssa Antonella Scibetta – segretario comunale-

Dott.ssa M.Giuseppa Mangiapane – responsabile P.O. area II-

Arch.Giuseppe Reina – responsabile P.O. area Tecnica-

F.to PANEPINTO  CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 83  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          SCIBETTA ANTONELLA


